
NÓGRÁDI LAPOK és HONTI HIRADÓ
B.-Gyarmat, jan. 1-én.

Ha letűnik egy év, — visszatekintünk annak 
folyására, mogilletődve veszünk tele búcsút. Üdvö­
zöljük az újat és a inukból mentett tapasztalatain­
kat úgy igyekezünk értékesíteni, hogy hasznunkra 
szolgáljanak azok.

De mi az — egy év, egy oly nemzet törté­
netében, mint a miénk — magyaroké, kik immár 
ezredéve itt lakunk.

Nem sokára hekövetkezik azon nap, mely ez­
redéves ittlétünket fogja hirdetni Európa nemzetei 
és államai előtt.

A hazáját igazán szerető minden-magyar em­
ber lelkesedéssel üdvözöl téged te dicső nap. Vár­
juk megjöttödot. mint a hosszú, sötét éjszakának 
eltévedt vándora várja a pirkadó hajnal megérkez­
tét. Együtt, egyet érez az egész nemzet. Minden 
keblet a hazaszeretet szent tüze melegíti. Megjele­
nítjük a múltat, kedves emlékei erőt kölcsönöznek 
a kétes jövő minden eshetőségeihez. Óhajunk egy 
és közös: megülni a nagy napot, biztosítani több 
ilven nap örvendeteseid) megünneplését a késő uno­
kák számára. Az a nép biztosan nézhet jövője elé, 
mely méltó akar lenni hős elődeihez, . mely egy 
Zrínyit, Dobót szerencsés számítani győzhetlen apái­
hoz! Örömünket nem zavarja (élelem, mért Kárpát­
nak szorosait magyar Leonidások védelmezik . . .! 
Jöjj hát te dicső nap, légy a szabadság feltámadá­
sának örökké emlékezetes nagy napja, légy ezred­
éves ittlakásuknak örömünnepe.

Hálátlanság volna a magyar nemzettől e nap 
iránt közönynyel viseltetni, mert ez által megszent- 
ségtelenitenó drága őseink emlékét és a jövő nem­
zedéknek oka volna ránk kicsinylőleg visszagondolni. 
A mely nép lelkesedni nem tud, kötelességéről köny- 
nyelmüen megfeledkezik, kihal belőle a biztató re­
mény, nudtöuirn), hogy a szolgaság súlyos igája a 
föld poráig alarsonyitsa. Nem. a magyar nemzetet 
nem illetheti ily föltevés. A magyar nemzet ismeri 
kötelességét, teljesíteni tudja és akarja azt. Készülj 
hát nemzetem e nagy nap méltó megünnepléséhez. 

. Ünneplésed legyen fényes és oly tanulságos, hogy 
elleneid tiszteljék összetartásodat.

Hazánk történetében maradandó emlékű lesz e 
nap. Ez emléknek kedvező, vagy kedvezőtlen volta

T Á R C Z A.
Tollrajzok életemből,

Pajor Istvántól.

Születtem lH2l-iki május 20-ikán Hontmegyei 
Alsó-Nyék tiszta magyarnyelvű népes községben. melynek 
tuie azóta több hasonnevű községtoli’) megkülömhözteté* 
végett, Ipoly-Nyékre lett átváltoztatva.”)

Születésem ideje s ezzel életkoromnak eme uyHt 
bevallása szolgáljon czáfolatúl azon jóbarátimnak, a kik 
hálámnál többnyire idősebbek, s ennélfogva e pontban 
irigy cím leién, velem éveimnek állítólagos rejtegetése 
miatt, kötekedni szeretnek. Nekem nincs szükségem ily 
mesterkedésre; mert én 1 e 1 e k b e n tiaül vagyok most 
Í-. és ha Isten úgy akarja, maradok az továbbra is. Ok 
per-ze azt kívánnák, hogy én huzzájok öregedjem. DeLzen, 
várhatnak még erre! —

Atyám Pajor József, tótlipcsei előliéivel a közép­
nemesi osztályhoz tartozó földbirtokos, és ifjabb éveiben

* Nem tartom indokoltnak azt* az újabb időben behozott 
hy elv szabályt. hogy a/ -i” képző. meg k« tto» r.igt.ilnlkozaza
• ». t« n i«. az óolian „vilii- kedv vért műidig kiküszöbölendő le-
ay.-n Megvan ennek a maga módja ••• futása, .» melynek tórvé- 
"V. t a rlntmus jóizlés szabja meg. Hivatkozom v r« «iben 
Kos.uthnak senki litel dili nem múlt minta stíljére a ki a való 
r n^iszohán Sohasem hanználfa

**' Algkkal sem vrtrk egyet, akik a van illetve lesz' 
helyett mmoig a háromsror csattanó t a 11 a t o t r. tettetett 

fotmát használjak. * a kik szerint v fenti szólamot „lett átiál- 
t'./tatva-’ekkép kellene írni. < • mondani; Átváltoztattatok. 
I'.z j beszédmód emlékeztet engem egy Kazinczy korabeli cpi- 
z'r'ntimára, mely az efféle grammatikai hlrcuM már akkor 
nevetséges sjtjtáskénf ttlnteté föl, s melynek pentametere rkkep 
hangzott: .Általat ellenzem, e z t e t e l ellogadoiii

Épen ily fonákul volna tehát mondva e helyett: 
I* mutatva lettem, a bemutatni igének ily képen használata; be- 
“*ut altattam a mint ezt egyik köziratom nyomdai corrector* 

-ónak látta. S ugyanezen crnsorom javította ki, az
* •> -’-a au \ u sónak irt mondatot is attikai szóra: föltéve hogy 

* m sajtóhibából történt, mert kellő magyarázat vétel előtt
i-.-'Ui senka nem akarok.

egyenesen tőlünk függ. Ily körülmények között, kér­
dem, mit volna képes tenni pl. a Franc zia nép! 
Bizony megmutatná az egész világnak, hogy feltudja 
fogni e nap jelentőségét; tudja tisztelni őseinek 
emlékét, hazájának ezredéves múltját. Alig van 
Európában olyan nemzet, melyre nézve oly fontos 
lenne, mint ránk, az ezredéves ünnep nagy jelentő­
ségének kellő méltatása.

Ez a nap kiválóan alkalmas arra, hogy ha­
zánknak ezredéves történetét felelevenítsük. Tükör­
ként áll előttünk a múlt annyi változatosságával. 
Halhatatlan őseink dicső alakjai népesítik meg kép­
zeletünk világát. Látni véljük őket, kikhez hason­
lókat a történelem nem un tathat fel egy nemzetnél 
sem. Látjuk őket a dűlő < saták szörnyű tusájában. 
szeműkben a bátorság tüze ég. érczkarjukkal pusz­
tító csapásokat mérnek az ellenség soraira. Nem 
pihennek addig, mig a győzelem nem teljes. A hő­
siesség eme félisteneiről csodás dolgokat jegyzett fel 
a történelem. Mig magyar él e hazának eleink vé­
rével megszentelt földén, emlékükre hálás kegyelet­
tel gondol a legkésőbbi ivadék is.

Hazánk története kellő tanulságot -eaolgáltat 
arra nézve, hogy csak azaz ország állhat fenn so­
káig. virágozhat jólétben, melynek megalkotója egy 
szent István bölcsesége. Oly alapot vetett ő Ma­
gyarországnak, melyen még ma is áll hazánk annyi 
megpróbáltatás után. És f-»g is állani, ha nemze­
tünk követni fogja elődeinek példáját.

A nemzetek sorsát igazgató isten számtalan 
oly csapást mért szeretett hazánkra, mely végpnsz- 
tulással fenyegette Árpád* •’Xerezményét. Volt idő, 
midőn hazánk virányait a Utárhad dúló áradata 
nemzetünk vérével áztatta meg. Szomorú idők meg­
rázó emlékei ezek! Ily csapás tanította az összetar­
tás áldásaira, a magyart. Valahányszor' á meghason- 
lás. széthúzás veszélyeztette a nemzet erejét. A 
tengernyi vad ellenség a Sajó partján hirtelen szét­
verte Bélának maroknyi seregét. A mi ezután kö­
vetkezett, nei^. képes toll kellően rajzolni. Időitek 
a nemzet fiáinak százezreit, a vértengerből az égő 
városok és falvak lángözőne magadott ki. Puszta, 
lakatlan lett az egész ország, mely óriási temető­
höz hasonlított. Mily emberi erőt meghaladó mun-

tuegyei tisztviselő volt; midőn pedig gyógyithatlan lab- 
s,»l»e (orvosi műnyelven fontanel la) miatt hiratalosko- 
dását abban hagynia kellett, a vármegye főispánja által 
táblabirónak kinevezve, jogi -szakértelme és általánosan 
beesült jelleménél fogva, többször fontost) ügyek elinté­
zésénél is Igénybe lett véve.

Édes anyám, jászberényi Kalmár Joanna, eszmény­
képe volt előttem a házias női erényeknek, s nemi* 
kísérlem meg ót itt teljesebb rajzban {ismertetni, mert 
tudom, hogy mindaz a -zép. jő és nemes a mit felőle 
elmondhatnék, h tlvány árnyban sem közelíthetné meg a 
valódik Életnagyságú hu arczképét Seheithaner szép 
olajfestményében bírom. — Testvérem csak egy volt, 
s ez a régtől özvegykedó jó n<»vér (Katalin). hála Isten­
nek. még most is megvan.

A. betűk első ösm»Tetébe. 5—6 éves koromban, 
édes anyáin vezetett be; — a’. 182• ,-ik évben pedig az 
otthelyi cath. népiskola tanít ványai számát -zaporitám 
eggyé! Mikid-y tanító áuspiciiiinti alatt; a ki mint ilyen 
megfelelt feladatának, úgy hogy az írás, olvasás, és első 
elemi számvetés tudomány álu eléggé jó! be lettem általa 
avatvp.

E közben egy nevezete- esemény történt e-aládi 
körűnkben, az t. i. hogv az I82*<rik év nyarán Gőműr- 
inegvéböl jövő, általunk eddig személy esen nem ismert roko­
nok látogattak meg:’”) Szontagh Á dátn. s ennek neje, 
és kei gyermekük, a 7. éves Bercii és 6 éves Mina, két 
szép szőke, egészséges, kissé szeplős, es egy ki-se elk«-- 
nvezfetett gyermek. Janovszki nevű instructor kíséretében, 
a kik nálunk Nyéken csakis állomást tartottak, mert 
innen még tovább Szemeréd községbe kellett illataink. 
Énnek oka pedig,az volt, hogy miután gróf Steinlein 
Ede, a bécsi udvarnál bajor nagykövet, egy magyar szü­
letésű Heilenbach báró-leányt vett nőül, ennek folytán 
nviigalomba lépvén, nejének szemerédi szép kastélyában 
vette álland'i lakását^ s ugyaninnen kormányoz.! x .mon-

•••» A rokonság abból Állott, hogy Szuntaghué született 
Ábraháiuy Jozefa, anyja férjezett Ábraiiániyné azlll. Pajor Bor- 
bila után atyámnak unokatestvére, volt. —) t. i:

ktaság kellett ahhoz, hogy az enyészel eme szörnyű 
müvét az, élet és boldogság válthassa fel.

Nagy Lajos hazánknak határát kiterjesztette. 
Birodalmát a Keleti-, Adriai- és Fekete tenger kö­
ritó. <H Mátyás vitézség- és igazságosságban felül­
múlta. Hazánk a dicsőség és gy őzhetlenwég fényé­
ben ragyogott. Győzelemről győzelemre járt a ,Fe­
kete-sereg’. mert a h«d egy Kinizsi a vezér, ott a 
kenyérmezei győzelem bizonyos.

Igazán mondják, felülről csak lefelé lehet ha­
ladni. Midőn hazánk hatalmát rettcgetle az egész 
Európa, a kegyetlen sors Ibhzse Lászlóval és a 
gyermek Lajossal verte meg a konnyelinüeskejó 
nemzetet. A sors kegyetlen ítéleteket szabott a nem­
zetre. Mohácsnál a nemzőt sírjába hanyatlott. Szó­
in »ru megilletődéssel gondolunk ama mérhetlen csa­
pásra. mely hazánkat 1Ő0 éves rabigába törte. A 
szolgaság lánczáu sinlett az a nép. melyet a Mátyás 
korában rettegett Konstantinápoly.

Ki tutija, hova vezette volna e hosszas's^ol-* 
gaság a nemzetet, ha az egri és szigetvári hős fel 
nem rázza tetszhatotti álmából. Dobó, Zrínyi, ti a 
magyar nemzet becsületének megváltói, ki tudja-e 
legforróbb háláját mutatni szent emléketek iránt a 
nemzet, ha eljön az ezredéves ünnepély nagy napja!!

Mennyi fény és árny ! Győzelem és megaláz­
tatás! Man győzelem napja mosolygott, holnap gyász 
borongott a nemzet felett. Hazánk áll, nemzetünk 
él annyi viszontagság után is! És te nemzetem 
tudsz-e lelkesedni ama nagy nap jelentőségéhez ké­
pest, mely ünnepe lesz ezredéves itt lakásunknak 1 
Hálátlan nem lehetsz dicső őseid emléke iránt. Ké­
szülj. készületed legyen e nagy naphoz méltó! Ün­
nepelj úgy. hogy a nemzetnek minden fia erőt me­
rítsen a múltból a jövő számára. Ne félévid a 
halhatatlan kítUő ‘W mondását

A világon c kiviil
. Niucacn axámtHlra hely.

ÁlJioti vagy verivu aura keze.
Itt ölnctl, lialnoó kell.

Törvényhatósági közgyűlés.
Nógrádvánnegye törvényhatósága decz. hó 30-án 

rendkívüli közgyűlést tartőtt egy némely kevésbbé fontos 
azonban sürgős ügy elintézése végett.

<lntt birtokfohűz tartozó uradalom többi tartozékait. — 
Minthogy azonban ő kizárólag németnyelvű ember volt, 
-zükségét érezte annak, hogy magához egy é honbrli 
magasabb iniveltaégú oly felügyelő tisztet •^erezzen, aki 
őt megértve, utasításait végrehajtani s neki a körülmé­
nyekhez képest hasznos tanácsot is a<ftii képes legyen. 
Ilyenül ajánlották neki a Gömörmegyében lakó, és saját 
Királyi községbeli birtokán gazdálkodó Szontagh Adá- 
mot. aki a felhívást elfogadván, a mondott időben már 
uj állása helyére át költőik ödőben volt.

Miután pedig e családdal innentúl a mi családunk 
egyídőre közelebbi kapcsolatba jutott, indokoltnak találom 
arról némileg részletesebben is megemlékezni, mert hiszen 
én egy évig Szontaghék szívélyes sürgetésére családjuk­
nak egyik tagjává és Janovszki praefectus úrnak tanítvá­
nyává lettem.

A jószivü. kedélye*, és csinos fiatal Szontagbnénak 
mindössze a könnyelműség é* hirtelen haragra lobbant* 
(a meiy utóbbi tulajdont tőle fii Bérezi is öröklé) volt 
a főhibája, s a mi őt idöjártával végzetes katasztrófákba 
sodorta.'Szontagh Adám ellenben nemcsak mint a fel­
adatául jutott szakma betöltésére teljesen képesített tiszt, 
de úgyis mint ember, mint családapa és felebarát tisz­
telet é» szeretetreméltó kivaló egyéniség volt. Termete 
magas és szikár, de nem gyönge, sőt eléggé ♦ izmus és 
vállas; arezban kissé himlőhelyes, azonban, mindig 
nyájas és vidám; nyílt magas homlokkal, egyenes férfias 
orral, a későbbi Széehvnyi-módm nyírott bajusszak és 
előzékeny szív ességre mindenkor kész, beszédes ajkakkal. 
Egyik főöröntót abban találta, ha gyermekeivel és velem 
foglalkozott, s beszédének iránya é< ezélja mindig az volt, 
hogy minket kellemesen oktasson, es példálódzótok által 
az életre clőkésziUcn; de szeretetteljes modora daczára 
a spártai egyszerűség és nélkülö.*.ni-tudá< volt minden 
gondolatának vezérelve. így kedve telt abban ha elednél 
egy egy kis kanálny i erős cczrtes tormát tudtunk lenyelni 
borzongás es kónnyrzés nélkül, a miben, persze, a mi­
enknél kétszer nagyobb adagokban ö (ivent élűre buzdító 
példával.

(EolytatiM.v kiiveikczik.)
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Politikai, Társadalmi s Közgazdászati Hetilap.
Előfizetési ár: Egész évre 

6 frt. Fél évre 3 frt. Negyed évre 1 frt 50 kr.   Egyes szám 
ára: 15 krajcár

Előfizetni csupán a kiadóhivatalban lehet B.-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reklamátiók és hirdetések a kiadóhivatalhoz
  intézendők.

A lap szellemi részére a nyilttérre vonatkozó minden közle-
 mények a szerkesztőhöz kerülendők.

Hirdetésed díja : három hasábos petitsor 5 kr. - Nagyobb és
 többszöri hirdetések jutányosan eszközöltetnek.

  Bélyeg minden beigtatásnál 30 kr.

  Nyilttér garmond sor: 20 kr.



*A bií-ttságl tagok VmK Csekély .-zaiub.Ui jelentek 
mrg. úgy, 4'meg-'tukib ti kistéren i- .-iíg tag wh 
julvk kényelme- bebjga’Lis *Xt*

(ír BegvnfeM Lajv* Iöh|mii ur ú m» 4t<-aga a ki- 
tíuött -rábai*. » tagúk meleg üdvözlést után 4 k‘‘/g. il­
lést »egnyilvaa, jeg-iúk >nyihiteh-it«ikul : Fai Árpi i. 
Sjuiko Frigy** *• Gazdik Laj"« urakat k«ri fii.

kzutaii 4 kihullt -vrrnidben ktirg)altattak :
Var-auy. l. -> t, ''ip> k, Ihnwcz. H-dloko. l’uT<’j»»ini, 

Afieloia. Lentvura. <ullyv. J\4ichii-i, Mui.i.-k i .- Ned*- 
fi.tvr k ’i'i’g’k IMH évi e- Uarc/jj k-i.-rg | •'*.**. 
éli pótköll-eglete-ci.

Az ah-pan dicsérettel elultte fid. hogy a v .ttmeg. •• 
to-tes kőiM-gein-k If9»l-re «zó|.v előirányzatai mind b— 
•tkeztek í elmteztettek. Ez két-rgkll Vili t.iUl|liir.i>U) -aga 
annak, In-gy k"i ♦•geink 4 felülről gyakorolt «zig«>r foly­
tán írntnÁr .1 kellé rendhez vannak szoktatva.

A lipta-gergvi tüzkan-sultaknak a Varmegye »egv- 
tldmi pun/tarabd ah-p.miLig utalványozott l«*i írt -e- 
grhrr ne/vc a közgyük•- ut dagoun j-óahvgy.i-af fe­
jezte ki.

Sztoic- Kandi bérezel* plelumv* Uivgtelvhbc/le 
Bérezd k«*»z*eg ama határozat it. mely megtagadta .1/ ot­
tani r. kath. isk-da kijavíta-alioi s/uk-egrlt költségekét. 
Mmth-gy .1 feleblwze* i.-i-/<r.‘!v»• u-ni volt, 4/ ügy az 
alispánhoz tetetett at oly mrgk*T*'e-»‘d, h »gy az ali-pan 
a kanomka v uit.u zjon.-vli- okmányt. valamint Here jel 
község -z.vnuda-ait nz-galja meg, «z utóbbiakat kílb’ii"- 
-en azon szempontból, vajon ily ezimvi költ«<-grk .t múlt­
ban fel Voltok-e leír a *zun disukb.su. Az ah-pani vi/— 
gálát c« jelente- ahpjan a kűzgyülv- érdemileg fog in­
tézkedni ezen úgy hm.

Komban) kóz-egu.k az i-k«das/ékkd kötött egyez­
sége az ottani srgc lt vmfi» ny ugdiján ik é- tize’, —enek 
ügyében a közgyük*- .vkep hitarozott. hogy megengedte, 
miszerint a nyugdíj .1 községi költségvetésbe fdvéte-'uk, 
azonban elrendelte azt. hogy a »i0 trt -egedt mitói fiz. - 
tél* 4 rém. kath. hívekre vrtle-sek ki.

Nőtincs község hel-zervrzeti szabályai. mely 4 ki­
adott tervezettől sok lényeges dtei«*-rkben leledzik. — 
kiadatott az alispánnak.

Kihirdetettek : Hanku- lm re. gyógyszerészi, oklevele 
és Csontos Teréz síülr-znü oklevele.

Az állandó igazoló választmány egyik tagjaid. Ti­
hanyi Ferunrz hely ebe. ki ezen ti-zt-egról lemondott. 
Pajor István választatott meg. r

Végűi targvala- ala vAetett Kovács Fezem z fosuur/i 
kir. közjegyzőnek, < vármegyénk egyik kiváló derek f.r- 
tianak es bizottsági tagjának lemondási ügye. Kováé- 
Ferenci vah-zinuleg az«-n feltevésből, hogy a múlt n«»v. 
hó 2*.<-ki közgyűlés alka'nuv.d. mikor a központi választ­
mány két megürült helye vala-ztas utján töltetett be, - 
midőn ő. mint jelölt, ezen vála-ztá*ual kisebb-égben ma­
radt. a többségnek ő it anyában táplált bizalmát megren- 
dittetnek találta, s ezen körülmény késztette ót arra, hogy 
a többi bizalmi állásokról i* lemondjon. A kizárólag 
gyannatridékiekből álló kőzgyülé- azonban, az ali-pán 
felszólalása után. méltany«dva Ková» < Ferencinek a* köz­
ügyek trreü kifejtett sZamo- erdőméit, s a közügy ek iránt 
táplált odaadó é« valóban lelkes .érdeklődését, az állandó* 
valoÁAUMhH b •ag'úiüe r- u. JusoBuer, irt.*tdi-dt-ag be- — 
lyettes elnökségére újból, v-ztatláh bizalommal e- aka­
rattal egyhangúlag megvala-ztá < ezt a választást a fő­
ispán. mint alkalmunk volt kivenni, őrömmel hirdető ki.

A közgyűlésnek eg eb tárgya nem léven. az alig 
félórái tartam után, .1 töi-pan é, ali-pán It Ikes éljenze-ei 
mellett befejeztetett.

Kray István uj törvényszéki elnök 
megtiszteltetése.

( Kray István, a b.-gyarmati kir. törvéiaszék elnöke., 
hivatala át^tele után, néhány heti, 'azt lehet mondani, 
néhány napi ittléte alatt, kedvelt alakja lett társadal­
munknak. úgy hogy netue-ak a bírói é- ügyvédi kar. de 
B.-Gyannat táros ő.-zv- intelligencziája ré-zéröl nyilvá­
nult azon általános kiván-ág, miszerint ezen derék férfiút, 
oly megtiszteltetésben' kell részesíteni, mely öt tar-adal- 
munkboz. a bírói és ügyvédi karhoz közeletdi húzza, mely 
nemcsak magas állá-ának, de személyének i-az osztatlan 
tiszteletet biztosítsa.

A kik a kóziigyek iránt érdeklődnek. » akik tisz­
tában vannak a meg mindig hézagos igazságügyi é- 
kormányzati. politikával,’azok bizonyara tudják é- érzik 
azt. hogy nem a r*nd-zer az. mely a kivaut ezelt bizto­
sítja, nem a -tarai törvények es remleletek azok, melyek 
a társadalmi nagy problémák megoldi-ahoz közelebb 
vezetnek. <lr azon egyének, akik a rend-zer keretében 
öntudatosan, lelkesedes-cl és igaz-ágszerctcttel mo­
zognak.

Egy rendszer -em lehet ab<n|ut jó és absohit ro—z. 
Minden rend-zer. a mely ina a legrosszabbnak i- tarta- 
tik valamikor e-zménv volt, ahoz képest, amelyen díadal- 
mx«kvdott. s amelyért az akkori ideali-tak rajongtak é- 
kfizdőttrk. A rendszerek intézmények az emberek 
számára ké-zuhiek. javulnak, romlanak, ezé It rrr.»k vagy 
czélt tévesztenek a -/érint, amilyen emberek adják meg 
formáiknak a tartalmat. — A direktíva: az emberek 
boldogulása, a rend-zer é- iutézm«*ny pedig . - ik eszköz 
ezen direktíva elérésére.
u Ké.szakan^tértünk ki. tálán rzikkunk keret.-he 
nemi* tartozó ezen rövid elmélkedésre, azon forlv bitó, 
nritá-úra. hogy mennyire fontos dolog nálunk Magv.ir- 
or-zágbáh. ha hézagos rend-u*rünk é- intézményeink eb re 
nagv szabású férfiak állittdn.ik vagy a kormány helye- 
és tapintató* intézkedése, vagy a, közöh-ég bizalma által?!

lAtjuk ezt a vármegyei admini-ztrátiónal i-. — 4 
ro-kadozó és haldokló vármegyénél, m-lym k tálán ez 
idén fogjuk éUeugeni hattyú lalat. Példa erre SJ- 
tuvszV athpánunk, hogy ő neki a régi varmegye

rvlldsZuv k* 1 -b’ |» ebg. |mg.« e/vlí keretet kídombo.
joi4 Kvu.an e. iga/.-ágo.4h .idmim-ztralj u egy 

altala lueged/j-ti r.-Krh -zainu ro‘-zui fizetett tisztikarral.
- lóriéin-/ekünk elerc ol» egy.-n neveztetett ki .1 
kurm.íny b>nlmab<d. akitől ig,u -vk p’»t. -<»k szvprt é 
eli-tticte-n imdtot li.dlottmik. I*eina» m’egj.-h né-r. lev.0 
t-d» zó. m«>.b»t4 h-/trb t<-| gerjeszt; ha c/rn jo tulajdo­
nokhoz liM//.t v<- -Zllk még hegy kvpzett-eget. mivrltM g.f, 
hivatali p igát. t>r«-ly»--.. -« t.. imp*>nalu alakjai, 
úgy Ki.n l-tv.m HhImii előttünk rilt varmegyei judika- 
turank St it.-v -*.kv Jauusa.

A derek férfiúnál tapa-ztah eme szép tulajdonuk 
iudit-tliak a l‘ii<«i ügyvédi kart .<rra. Imgy az o ki- 
ne.bb -.l örvibinel fugadva. ti-ztelet«'uvk uniirpely ren- 
dt/s-e 4lt.1l kifejezett adjvll.

Eiru umiepely deci, hő IRi-án Uitatotl meg a 
Bal i"4*té|e . pub t di-zc-en ht-rendezett llj emeleti ter­
mében.

A-’ ünnepély lebdy a-.ll d költ tkr/ökbeu erte-itbet- 
juk t. ulva-óihkat.

Az ünnepelt törvény-árki elnök : Kray l-tván ur 
• 'te S .Ifakor történt lliegjehne-ekor lelke- eljetize— el 
! 'gadl it«»lt. A «ii-zter«-mbe gr. Ih grnfidd I.aju- föi-pán 

Seibn.-zkv Juuu- ali-pán Mísa-ágaban vezettetett !•<». 
kiket 4 biiifj- ügyvédi kar nagy számú csoportja kísért.

A |oi-piu<tn r- alispánon kii ui a di-zhanketra meg­
hív. bt kaptak •- megjelentek a fo- e- alispánun knűl: 
Tihanyi l’« r«-m z varmegyei fojegvzo. Pongrác/ ttyóigv 
arva-zeki elnök, dr. BaU.-sy Antal főispánt titkár. H«*- 
menyi Kár<dy váro-i főbíró é- Horváth Bánó, e lapuk 
-zrlke-zto.e.

A sültek felad.i»akor megnyíltak a pezsgő- üvegek
- a poharivo-zőnt-tkre került a «or. Az el-ő pobárkószőntőt 
Kray l-tvau tmm’pies hangon, -zép folyekony-a.gal c- 
iut in>z«dt h.iuglejb-s-rl Ofel-egére é> az uralkodó házra 
emelte, mit a jelenlévők pieta.-sal. felállta hallgattak 
végig. Majd Kön Tivadar a bind és ügyvédi kar Urir- 
hen emelt -zot e- hosszabb be-zédhen reflektált igazság­
ügyünkre. .innak történeti fejlődésére, végül kifejezett 
adőtt .műik, hogy b.ddoguak érezheti mag.it Nograd- 
varmegve. .műd) oly jeles férfimal ajáudék»*ztatutt meg. 
mint lirav l-tván ur. A hos-zu szónoklatot megfelelő 
hos-zü cljenzes követte; — az uj elnök a vendég, tar- 
-a.-.ig mindaz ál tagjával leen-zkedő nyája—ággal k«»cz- 
czintott. A harmadik puh.irkö-/öntó Seitov-zky .Jáu»»- 
ali-pane v.dt. aki Kray Istvánt a közigazgatási ti-ztikar 
névében igen tartalmas be-réldcl üdvözölte. Midőn l*j- 
hidvi Boldizsár a hind kar m iében gr. Ifi‘gcnfeld Lajos 
fói-pannukat elteté, s öt szép toa-ztj.ual. mint a kózbe- 
rsules példám képet méltatta, -zintén szűnni nem akaró 
éljenzv- h.m 4"tt fel, mit csak vikulic-ányi János di-tin- 
guált toa-ztja -zakitott felbe, aki a hiroi kar nevében 
eltette Kra't. — Be talpra esett é- ötletes volt id. 
Farkas Fervne/iok. az ügyvédi kar ti-zkletreméltó tit­
kárjának toi-ztja Í-. ak’ Scituvszky Janó- alispánunkat 
eltelte, kiemelvén ót akép, hogy ő a vármegye legelső 
_ugv védje*, mert közügy cinkel meg védelmezi, de nemcsak 
ugviéd ö, ügvmond. - hanem bíró i-. mert ö az ig.iz- 
-ágnak luntorithailan híve. Lelkes éljenzés követte a 
be.-zvdct. Pajor l-tván a jo társadalmi szellemre ürített 
l-tdzeriL.’íMjd-ké^/bh-x^Lar-.'dalmi -»zrü*’<tíl*ól l-losikn: 
tervezett múzeum alkotójára: Nagy Kánra ivott. Keményi 
Kandy dr. Melieher Fereurz kir. ügyészt emelte ki len­
dületes toa-ztban: Melirhcr Férchez a bírói és ügyvédi 
kar kölcsönös rgyrtertésvre. — Horváth Bánó — Ítélet 
alakjab.m — eltette Szilagyi Bezsó igazságügy minisztert, 
ezen Ítéletet a többek közt azzal indokolván, mert Szi­
lágii Bez-onek kö-zönhető. hogy .1 b.*gyarmati kir. tör- 
vém-zék óléte oly derek férfiú neveztetett ki. mint Kray 
l-tván ur. — Grunbaum Henrik ügyvéd Tihanyi Fcr.-mz 
főjegyzőt. Hala- Joz-ef Ijhelyi Boldizsár helyettes tör- 
vénv.-zcki elnököt. Meliehrr Fereucz Kövy Tivadart, 
l’jhvlyi Boldizsár P«»ngráez Györgyöt, mint az árva-zek 
kitűnő ••’nőket. Seituiszky János pedig az ünnepelv 
rendezőit. .Liko|»<>vic.- József rendező bizott-ági elnököt, 
dr. 1-tv.intL Lijo- és Szilágyi Mór rend. b. tagokat, kik 
valóban fenve- e.-telyt és ünnepélyt rendeztek a» uj 
törvónv-;.«ki elnök ti-Ztcletere.

A vidéki bih'-ági tagok közül éspedig Széc-ényből 
jeb*moltak:Fabjáu Gyula all»ir«'» • - Szereim Bel.1 jegyző; 
.1 -z.ir.iki kir. jbiró-ag‘4 Piry Sándor albiro, 4 tereskeit 
pedig: Tim.i-kovies Gyula jára-biró képviselte. A lo-onczi 
jbiró-ág nevűben Itagya Janó- járásimé tavir.itt.il üdvö­
zölte az elnököt. — A vidéki ügyvédek közül csakis 
Ter-ztyán-zky István -zec-euyi ügyied urat láttuk itt.

Az étrend kővetkező volt: Fogas, mayoiiü.iisseL ’ 
Sódar tormával. Ve-rpec-enye. Nyúldrrék párolva. Kappan 
és malaezsült. Parfait. Fagylalt. Geanlinetto. Fehér u- 
vörösbor. Pez-gű.

r *
A NógnulvHrmvxyei .Míizciliii-tnrsulal alap­

szabály tervezetének rév ideálisa, illetőleg megállapita-a 
vegeit kiküldött végrehajtó bizott-ág Seitov-zky Já- 
nős,elnöklete alatt <lerz. 3G-án üb*-t tartott, melyben 
re-ztvettek Nagy lián. Fái Árpád. Pajor l-tv.in. Kövy 
l ivad »r, Pongratz György, Keményi Károly, Horváth 
Bánó, Sztr.iny.iv-/ky Géza, Nagv Mihály, l’oim-k** Nán­
dor es iij. Farka- Ferenez urak. (*|v- k’özhrn megjelent 
gr. BegetifeLI I. ij«»- főispán ür i- ••- nigy érdekló- 
d«>—el vett n--/t a tanac-ko/á-b.ut. A l.ipunkb.m annak 
idején köz/etett al ip-z.ibálv ten -z.ik.v-z.ii. három óráig 
tart" tnindemddalu inegvitatá- után told, gyakorlati m - 
d'-ita—al Jöjjek elfogadta, - elhatároztatott hogy az igy 
redígalt len 4 legko/t-lebbi kö/gvul..... I"tt, ugv a .Nóg­
rádi Lapuk*, mmt a .L<>-<>ni*z e» Vidőké*-ben közzeté- 
tcssek, hogy ily k«‘p az érdeklődő k<«zön»»g azt m-‘gisiuer- 
he.-e - 4 közgyűlésén ItuZZa-Z-dh l— uh. Mint érdeké- 
ujdun-agut ko/ölhetjük tuv vbba. hogy megyénk nigy fia 
Haytiald l.aju- bibon- ersek ó cminenthvj.i szinten 
az alapítok -orab.i lepett, .-őt ;u alapilvuny-ö—/rget 
Irtot, Seitov-zky János elnök úrhoz, már be i* küldötte.

Beiratkozott továbbá örökös reijde. tagul Pongrác z 
Gyűrtv árva /cki elnök úr; rendes tagúkul Kray 1-tvau 
kir. tor.éiiv»z«ki 'duók. 'Ir.^-Meli< her Ferenc/ és dr. 
Al egy cry Istvan kir. ngyé-z urak.

VúrwM közgyűlés.. Bal.i--a-Gy.irmát vánö kép- 
vj.»du !e»fille!c. a bdy« ügyek elihU»zé-e vegettV deci. 
2V-eu délelőtt Beméri)i Karoly bin> ur ehuAlrte" alatt 
k<»zgv ule-t tartott, melynek -zamo- tárgy a közül kiemel­
hetjük, h<'gv a népszámlálás alkalmat a varos fel fogja 
ha-zuálni arra, hogy az illet*.-égi c- egy vb adatukat, a 
.-zuk-éges mi-ulatok meg-zer/u-e e, cgvbe.illit.i-a által 
-aj.it ha-znUatara i- bizto-it-a. A/vh kegyes adomán ra 
mnttku/óhig. melyet az úrbérinek deklarált b’-gyarmati 
volt reiisuali-tak által a divényi -cnior. uradalmi pénz­
tarba hefizetett » nm-t vi—za nem igenyelt census czi- 
men gr. Zichy Ferenci senior ur ó eveja közművelődési 
ez.e|ukra a városink ajánlott fel. - mely összeg - a még 
utólag jelentk ezők kielégítése után is remélhebdeg kerek 
fiséi fitot kitceud. - java-lat előterjesztése legelt bi­
zottság b'n kiküldi•*. Bizntt-agi tagokul megválasztanak 
a bíró elnöklete alatt Fai Árpá i, dr. Feledi Ferenci. 
Horvath Baim. Il<’ttuv|fis/ky Karoly. Kövy Tivadar. Simko 
Frigye-. Sztranyaiszky Géza c- Tuinoké Nándor képi, 
tagúk. Az aradi vértanuk szuburbizott-ága által bekül­
dött einlekerein. a nógtadmegiri Muzeuiu-tar-uhit ineg- 
al.ikula-.ng a iar<»* levéltárába helyeztetik el. — Érde­
ke- e- hosszabb vitari nyújtott alkalmat a potadó-bálrálék 
valamint a fogiaszta-i adók uj bérlété. Amazokra nézve 
a behajthatlaiioknak kimutatottak leirá-át határozta el a 
közgy űlés, a behajthatok «z»rg.iluiazasit pedig szigorúan 
meghagyta az illető közegeknek. Hogy a fogyasztási adók 
bérlété Is'H-rr idegen vállalkozók kezére jutott, azt 
az elöljaru-ag indokolt el«»tcrjv>•t«,-e alapjait a közgyűlés 
egyhangúlag tudmná-ul vette. A legközvetlenebbül érde­
kelt k<»rc-máro>*»k é- kereskedők eveken át tanúsított 
renitciitiaja id-*z.t— elu c kényszerhelyzetet, melyből hisz- 
s/ük. hogy az illetők, újabb alkalom adtán le fogják 
vonni a tanulságot. A városi elöljáróság elment azuii 
vég-.' határig, melyet néki 1 fogyasztási abduzuttság . 
meg-zabott.

Nógrádvármegye legtöbb adótfizetö bi­
zottsági tagjainak 1891. évre érvényes 

névjegyzéke.

NÓGRÁDI  LAPOK

disukb.su
tavir.itt.il
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Folytatása é» xégv következik.

i’r 'ti.iv Pál földbirtok-.- s.l
Havas Gyula ló gvogy-r oki.
Bu»hval*let Jöná- kei».'-kedo .*s2ő .!
V ti*'* J.llios / úgy véd *2<’Ki Ügyvédi ukl.
l’os/töczkv lv.ill földbirtoka- 81881
Br. Buttler Eivm MG 17
Szentmiklóss) H’da 71'1
l’ougraez Gvőrgv an. elnök 7 ‘»,J S2 Ügivédi oki.
l’app Károly lef. lelkész 7s 1 22 leik. oki.
1'<lh.iv Gc'lt*'U fől<ll»irtok«*í 775 12 •

Hiut-ch Adóit 773 ti2
Elfér Ede kereske*lo 773 H»
Illő- <k|ön földbirtokos 7'»2 !*’•
Kolozsy Gábor 713 11
Fím Iht József 741 2«i
Kató. Nyáry Jenő 722 71
Balás Antal A 7G3 2" ügyvédi oki.
Kmhinki l»tvái| ti’.'l 71
Kovac* Ferenc/. kir. kőzj. iW 21 kir. kozj.
Veres Ernő fohlbirtoko.s ♦i!»o2"
l’vkurnv Pál tixí H*
Károlyi Miksa tís5 M
Borbély Lajos gyáriga/gato t»7‘J
Tama-kovi«s Gyula kir. jbiró 677 3o kir. jbiró
Veres Imre •földbirtokom lit*7 51
Szigyártó Sámuel 667 31
K.icskovio Lajos • a titil M akad, tag
Schvarcz Samu bérlő 653.3‘J
Horváth Gábor- fóldhiit»»kos 649 6- gazd. oki.
Gazdik Lajos 636 5'.' ip. kain, kiilt.
Schtuidl Albert 632 47
Kuchinka Gyula ti 10 72
Br. Marschall KvZ'ó tnnt S’.l
Seidner Mór kereskedő 59832,
Kováé- Sándor ügyvéd 1 64 ügyvédi oki.
Ivánka ildöu földbirtokos 390,'60 ügyvédi oki.
Weisz Simon - 577 19
Berzeviczy Béta • 572 15
Balás Itaszhi 562 16
Szíranyav.szky Géza kir. közj. 560 16 ügyvédi oki.
Kolener Adolf fóblbirtokos 559 14
Madach Pál 556 78
’•ellen Lijo- • • 559 30 c l.
Gr. t'sengey Gyula Ügyvéd 542 6 ügyvédi oki.
l'semiczky Károly földbirtokos 541 IHi

1‘jévi grnlulácziők. Gr. Hrgenfeld Lajos főis­
pán ur Öméltósága decz. 30-iki ittléte alkalmából fémes 
óvgcziókban részesült. Az uj év küszöbén ugyanis nála 
tisztelgett a vármegyei tisztikar az alispán vezetése mel­
lett. Seitovszky alispán a tisztikar érzelmeit igen szép 
szavakban tohnác-ohán, a főispánnak és kedves család­
jának boldog uj évet kívánt. A főispán látható örömmel 
fogadván a megtiszteltetést,.midőn a jó ki vau-águkat vi­
szonozta. cgvszvr.smid fölkérte a tisztikart, hog. az uj 
évben is oda adó munkásságával a vármegye közügyéit 
lelkiismeretesen szolgálja. Ezen tisztelgést B.-GyaJiuat 
város nagy számú polgárainak tisztelgése követte, kik 
Kémény i Karoly városbiró vezetése alatt jelentek meg a 
főispán színe előtt. — A város bírája ez alkalommal ki­
fejezést adott annak, hogy B.-Gy arm.it város polgárai gr. 
Degenfeldet mar két évtized óta nagy tiszteletben tartják. 
O nemcsak mint jó gazda, de mint országgyűlési képvi­
seld te tiszteletre és becsületre méltó érdemeket szerzett; 
a város nevében arra kérte a főbíró a főispánt, hogy B.- 
Gyarmat varosát és annak polgárait jó indulatában meg­
tartani kegyeskedjék. Végül boldog uj évet kívánt a fő­
ispánnak es kedves családjának. A lóispán. B.-Gy arm.it 
városa részéről nyilvánult eme demonstráló kitüntetést 
meghatva fogadta, azért köszönetét mondott .« megígérte, 
hogy a polgárság jogos érdekeit mindenkor szivén fogja 
visdni. A főispán beszédet óriási számban megjelent 
polgárok lelkesen mcgéljcunfék.

I’j év napján pedig Scitovszky János alispán 
volt az wácziók tárgya. Kél tízkor a központi tisztikar 
Tihanyi Ferencz főjegyző vezetése mellett jelent meg a 

' derék alispán előtt, s nagy hévvel mondta el üdvözlő 
beszédét, melyben kiemelte < az alispán nagy érdemeit, 
reflektált a vármegyei-intézmény megszűnésére, s kifejezte, 
hogy a letűnő vármegyei rendszer kriptájának zárkövére 
Nógráilvármegye és annak lelkes alispánja fogja ráütni 
az emlékezet arany pecsétjét. — Erre az alispán megha­
totta!! válaszolt, ő az admmi*ztrácziő államosításának ide­
jét bizony talannak találja ugyan, de arra kéri a tisztikart, 
hogy úgy mint eddig, ezentúl is iparkodjék odaadó mű­
ködésével jóbimevet fenntartani. 1>. ••. II órakor pedig 
B.-Gyannat polgárai impozáns nagy számban tisztelegtek 
az alispánnál. Keményi Károly vezetése mellett, ki rögtön­
zött szép szónoklattal üdvözölte az alispánt az uj ev reg- 
ge|.-n, kiemelvén a város és a vasút bte-ité-e körüli ér­
deméit. Az alispán a város intelligens- közönségének tisz­
telgését es figyelmet megkó-zőnte, további támogatását 
bltjánlta. <le tigyehueztett** a polgárságot, hogy semmi- 
fele uMozattól ne rh-Htti.ik .vissza, hanem válvetett erő­
vel hassanak közre 4 város emelé-e és felvirágoztatásáért.

Tihanyi Fvrencz főjegyzőhöz Nagv Mihály vl-ó aljegyző 
tavolleteben úfj. Farkas Ferenc/ dljegyzó vezette be az 
ali-páui hivatal segélyes kezelő tisztikarát.-s az aljegyző 
ur meleg szavakban ftdvőzőlfe.a tőjegvzót, mire Tihanyi 
Z'*gtőUZött bőszeddel választót, niOgelvgcde—t fejezvén ki 
íz .alispáui hivat.J segéd és Jv-ridő* személyzetének úgy- 
leizgő hivatali i”*. kodé.—* felett. A fojegv/ónél az .irv.t.-z**k 
11gj.11 i- v K’k gr.\t . 4U:i. Majd az .intüzek oss/es tagjai 
l.örők San*1 - \vZttr.— mellett elnöküknél, Pougrácz

Györgynél irlmtek meg. h«d£|ó|ök ’*.tfr!-*r *•/•}• uj évi 
üdvözlő be-zed'4 tartott, k’ffezvm. h-gy l’- ngi i .» rö­
vid egy évi ittlété afalt in ••.’inn! «!< 1 a/’, m an/ire ia!er- 
melt ir.vatal.ira. s mennyire bírj 1 ti-zttai-ii s/< b tetet •- 
a kozon-eg bizalmát • l’ongra* ' . m ;.rk <«z-m<• n
.1 njegt|sztvlt»'te-t.' ho*»z l‘d» lo-szejben v »z »’i 1 if. árva- 
széki intézmény Ittam 0—agai!. mely hian.»»k •do-zlaV-a 
a ‘ti»ztikar megfeszített szolgalmat igén Ji. f.-lyes m«-g- 
eltgedo-tü te«v/v«nki JVrias.,’k; !i-/tik.ir üg*buzgó-aga 
felelt. ti'Zun? boldog U.i evet kiv.Hlt ti*Zf’4: - <Í!i ik - 4Z 
.m.l'Z? k ossz»«. s, g.-d es keZeló >'•’H-ly/ejem k

A humoros közönség’ körből. 1
Eredeti linl«»>it<i> i>etvárúi.

Idéz- Tekmte.- Szeiki-zto /.uram!
Van nekem edj ki/.- inter.....pmz .1 luc-vn-zki

kmntorkamnal kelesén zadva. név it nem ki írom neki. 
h"dj maga! ne -zigycneljen. Tahit azúr uta'tem iií Lu- 
«-em-zba a Zkurecsonyi in.ipckb.rn az in Seviuyabanyai 
becsulatis kováé-majs.'der enyim -Igorral. Izs mikor mar 
bele irtunk a l.m-enezi varosodba. mindjard gytita elinkbc 
vara- h iydukja. ki még áldotta benuuket, iz- kir lezi ír­
kink: ah. maguk t dan 1 gyuttek l<dá- Gyarmatából .1 
zatyati l’roh i-zk.v /.úrhoz? N»» jo van. »zabad mennyi, 
monta hajdúk, c-ig hodj itt<*nd az iivl-ágo- Terek Szul­
tán Zűr. izs az gróf Gyerky ttbrehom Z irik par.meso- 
latbúi kel kirdezni iz- tudnyi. ho Ij mik meg vagyunk, 
i/s holj lagyutik-i az korín m parton? iz- mondota: ha 
iz.s vagytok, v.igv nem vagy tok korminp irti m imaluk*k; 
míg iz- • s.ik kel m >ii4 im. mint I nka- l»aran béribe hc- 
bujodv.i, hodj vá ltok korm m part uirled: iz- k>d mon­
dani. hódi neii kel hcgeirfeld gróf lei-pauv. iz- pakoljon 
.1 Scitoczki ali-pán : iz- e-ag iljen ;iz Terek purgei- 
mvjszder. iz- az 11 fenvedelmo aí Gyerky G'»riz.s Ine-rnczi 
országos kipniutatíi Zűr.

Nuzs nir-o to? motitunk n»*ki. hi-z-m ming nem 
i-merunk azon orrkokaL

H í iz- nem. -- nmnt.i u. -- c.-ag kiálthatok nekik 
.iljen*! Iz- mi kiáltottunk: iljen az orekok! Aztán men­
tünk tov.ihad; íz- megint m-’g.ilitott 1 benimk.it edj Zűr. 
Xus„ mit akarja m iga velünk? kicsoda, mie-odi Z.ore- 
ság maga?

Haj fényi’ kopogó- teremdeto — szólta u ■— ha- 
lotam jo, mikor be-ziltek haydukval, hogy meimik az in 
elensig l'rohaszk.in.il. izs biz«»ti<»-au vádtok halas gyar­
mati valósiak, tize-etek nekem az nj-ágir. mit in küldö­
zök c.sag híjában. In vadjom a Fillér Gyézé, az ki sir- 
keztek Illetlen tilentiz-ek lapokjét. azir meg kel tizetnyi 
zatyefiaknak, izs k>d lenyi ligetien bal part valósinak.

Hej, tri >zto bohu! — kiáltottuk magunkat 
hád maga oag Fiiér izs se nem Győzi! had akor maga 
nem is jedeti gru-! c-ak tilir. had írkor maga nálunk 
csak gdj b a b k .1. • Izs nmugya maga. Imgv ligetien;
— persze, tudunk mink. h««dj lig-tleii, tahat nincs se 
tige, -e edj litying prein umerázs; mdiád akor inlemes. 
hogy mutassuk neki edj liget, minthogy rajtunk izs kö­
veteli tigekof. iSzegin Filir. ni r-kipeii líibka nem Győzi 
Zűr, maga kovrtcji. . brlj Jegyinek mind ii£o<le«iek izu 
l>al partn.il valósi balekok. Végr* o<ztan montunk: Zil- 
ram. hadjon lukit nekünk, mer utuljara hahkaklml is e-ag 
vige maradja magának, aha pétiig mink nem avatkozzuk 
magukat. Is igy akarunk mennyi tovabad; de megint 
gvutto harmadik Files Pictor Zűr. az balek parti Babka 
Gvézinek l.iborantja. izs bele kapez.'ilkodja migát, iz-tá­
madja nekünk ujságogbu szedet bak rzik iz* egyib zat- 
raceni mirges tajtékokral. dühös alapotb.i nem I i v i n, 
hanem alig a 1 v a n. gyutta szijábú patriloinos, b.irön- 
mozejos. izs mimlentile moe-k.is«»s karunkoilá- .-/ip’esz- 
mik izs bee-uletis szemilek ellen, izs kezdetek nekünk 
ütni a fejünket. No. mondunk akor nekik; Ne bolondoz­
zatok magatoknak /.uraim: ha megitatok majd áldomást 
zk.irae-«>nv első estveiu, aludjatok ki magatoknak, mer 
bizony megtcbolyobjatok magatokat, iz.s máj kell Lu- 
cseneznak nem csag varniegyehaza. meg temnicza h iza. 
de fog keleni bolondok haza i-. hova fogja kelni bequar- 
tilyozni az lue-enczi ligetien zujs.ig iro zurekat. /.ekkor 
míg jóban inig mirge-edték magukat, izs minket zagyon 
meg ötőttek. izs el állítunk, iz- akor almunkba l.ituk. 
hodj seczi páni Terek. Gyerki. Ihbku Gyé’i izs a tiles 
Piktor, izs a tubhi min i csag trifalnvk. iz- min) egy 
húrján pendulnak, se igazi elv. -e őszinte n-dv. hanem 
c^ag egoizmus, ebül all a patriotizmus. Izs mikor áhítot­
tunk, hodj már minket visznek teniejtuhc az Lucseiieziak 
az inu-zkakkal egy gederbv, akor felibredtam magainot 
othon Detvan, a mily ha nem izs olan okos, mind az 
Lúesehcz. de nem is csinálja izgagat senkinek. Azir ma­
radom othon.

Gyetvin. Silvester napjan.
Mlinar Maty ka s. k.

Hírek és különfélék
Személyi liir. Gr. Pegenfehl Lijo« fói-páiiunk 

ő méltósága dccz. hó 24.l-én v-le •'» óra felé éikezett a 
székváro-ba. Ind m i-nap a kö/iga/gatá-i bizottság fegyelmi 
fih t n. majd az állandó .vála-ztminy i ülésen ke-őbh a 
rendkívüli közgyűlésen elnökölt, d. 11. az újévi tisztelgő- 
-eket fogad11 s .1 múzeum egyleti küld'dt-eg értekezle­
ten is nagy őrdeklődé-sd vett ié-zt. A székvárosból c-ak 
de< z. 31-él? reggeli 7 órakor távozott Szirákra. .

Az iljévi iidviizletok iiuxvúltiisa ezimén foly­
tatólag aláírtak: gr»f l>*genfeld Lijo- főripáii |O forint. 
Te.-< hb’r Vineze 3 irt. Potigrárz György és Szalui Vilmos 
2 2” frt, Horváth l>.m<<. Kék l-tvan, S/ahő Albert, L'*fT- 
L-r l'iuká-z. Hoffmann Gyula, dr. Hekseh J-'Z-ef 1--1

*1 E rovatban küdúttvkirt felelőséget nem vállai a Szerk. 

kt. Wei z Mark kr. S. bejln r Mór. Lul.v Maty.*-. 
Mátrai Iguae/. Műnk Adolf. Streisjjiger Mór, Sshüshzkv 
Sandor. Schwanz József, S. hwar.'z Havid. .Mrei-iug.-r 
Jakab. Bárok .Jakab. I’ngár ;í«>ná«,. I*»rzótav Imrém* St. 
M.. Jaulus/ Ferch'/. Kub.mviJoz.rf. S.-bwanz Herman. 
Ambrozv Gvula. Srhőnfeld Havid. Fabrv Jam-, l.-v.vv, 
Sándor." Ldll-r Jakab. Meleg Imre. L«*»mgrr Havid. 
Himmler \ilmo-. Gziner Samu, ’’uittm-f Lip«d. Kóuig 
Adolf. H.musz L »’>'••« Kuhn Adolf. SpiUrr Simon. Hal vak 
l-tv.ui. P« lat-ek. I'erele /. Sehiimll Ed' .i»» kr’, Suarez 
Salamon l»> kr. Ktg*nz Férem z. Benedek Piuk<-z. Klein 
Fubipne. Sushvkv Jakab, \\ ei»z .lakaimé. Uci-z Hebora. 
Elfér Iz-.ikiie. Sthwarez Lipot. Huhnik Karoly .’Jo ,’hi 
kr. Himmler Ful"p 20 ki, Plctrich Jam»'. Kinlmrr 
Samu. Sehmiedl lapot. Böhm sa1amon.

GV íl>zllii*. Az HhO-dik ev m« g egy »zomoru r-et- 
te| záródott le. I'gyaui- váratlanul elragadta kórimklnd 
Majer Kándyt. vármegyénk egvik jele- tiál, ki ludoniá- 
nvo-'ága es mely valla-o. érzülete által kartar-.ú között 
kivált. Majer Karoly érdemeit lapunk jövő -zámaban fog­
juk méltatni. A gya»z<do c-ala I a következő gyászjelen­
tést adta ki: „Majer Anna férj. Vim-z- Kándyim »•- f.rje 
\ ám ze Karoly, gyermekeik: Mariska. Margit. Erz-ike. 
Anni. Juli-kn; Majer Iv.iu e- neje Soóky Hutáira, gyer­
mekeik: Gabriella, l-tvan, Kandy. Eulalia, Bela: Jenko, 
Albin, ngv’ mignk, mint össze- rokonaik newlven a leg- 
mélvebb fajdilommil cin k -zivvel jelentik felejthetetlen 
Ionon szeretett ele- atyja, illetőleg ap»-a. ingynfvjok. 
te-tvére. sógoruk ' drága jó rokon Majer Károly köz- és 
váltó űgwődm’k. N’ogra Harm g e bizott-agi tagjának, 
n déae-i kő/birfokosn ik. a S/eii'-l. i-zl » I »r«ul 0 volt vi­
lági alehiőkőiiek f. évi d»-rz. iTJ-en rövid, de kinus szen­
vedő- és .1 h dotti -zeiit-« gek .vitató- fehőtelc után éle­
tének »>i-ik t'véb 'n tű i igiullá la-han Notőuc-en bekövet­
kezett gvá-zo- kimúlta*. A drága elhuu.tnvk földi mi- 
r.idvanyai |S1I|. évi január lm 2-án délután 2 órakor 
fogúik Nőtőri'-sen a rom. kath. eg.há' -zertartisai szerint 
be-zenteltctni e» azután az ott mi -irkerthen órőknyuga- 
lomra tetetni. Az «uge-zt"|ő -z-tP mi— áldozat pedig a 
boldogult bdki ü Ivéért jau’i ír .'l-n f >g a n'»! nc-i plé­
bánia templomban a Mindetth dónak bem-itittatni. Áldás 
lieke lebegjen drága hamvai felett I Az őrö* világo--ág 
lenye-kedjek neki!

A nemzeti intézet választmánya deez. bő .’k>-an 
Scitov-zkv Janó- elnöklete alatt üle-t tartott, mely alka­
lomul d tárgyaltattak azon ueptanitok pályázatai, kik a 
n így |2‘*l frto-t Hn-/ar Károlyt* le díjra pályáztak. 
Ez*n páll árat r*fe|t»’tr|c az. hogy a pályázó néptanító 
k"tc|e- i-kolajah.m a m igvarnvdv * t tannyelvvé behozni 
legalább i- két * v alatt. Akik ezen feltételnek A lehető 
leg-ikere-rbb«'n megfelelnek, azoknak od.iitelttftik a 2< 
fit. A kik a pályázattól elestek, de a rzél clén'sére bi­
zonyos eredményt trdmk felmutatni. .U"k'i- jutalmaz­
tatni fognak, r-akhogy ki—bh jutáim tza-ban. A felvidéken 
a pályázok múkődő-ét Szovathy Lijp*. az alvidékctt Kom­
játhy Auzelm kir. tanfelügyelő fogják ellenőrizni, .- *»k 
teszik meg a javaslatot a jntalm.iza-ra ner.ve !-. - Pá- 
Ivázt.ik: Argai János ki-ujtalu-i. K-dtii Miklós zlatuő- 
íiv*‘ggyári. Péter Jáno- gutái. Jankó Sámuel maskvvai. 
Pittner Pál agárdi. Szti.tpoii .Ián.»s hradí-tyai. Fáhry Lij*»- 
Tür*:««if i'zirtv-z Jáno- gácslrhotai. Henel János vámo.s- 
f.tlvai tanítok. - Sok -ikert kívánunk nekik! Általános 
figyelmet keltett Szováthy Lijo- úrink a népkőnyvtárak­
nál h.isználand'- sz.1b.1lyz.tti tervezet**, melyet 'a vála-zt- 
mánv elfogadót! ő- -ok-.'oro-it.ini r»nd*4t. A nemzeti in­
tézet biizgőlkodá-a folytan immár két népkönyvtár van. 
az eg.ik M.i-kovan, a m.i-ik hl*rézón. ■ - Goudu-kv- 
•lás történt arról i-, hogy’a magyarul* Iv ben jó előmene­
telt taniisitó növendékek szinten ré-ze-uljeuek jutilumban 
E ezéjr.i a nemzeti int :z*d iái drb ezu-t frt»>t szavazott 
meg. Végül midőn uj rend**- tagul Sztranyav >zky Géza 
kir. kő/jegvzó felvétetett, az filé.< befejezést nyert.

Szilveszter estén a b.-gvarm ifi r«*m. k-*tii. temp­
lomban dr. i’-ijki Ernő káplán ig*‘n ImIA-o-.v- valóban 
szép he-z- ld'd huc-úztatt.i el a rom. kltholikus egyb iz 
híveit az *'• évtől. — Az ev. egyházi*in Simko Frigyes 
ab’speres l*dk*-z ur tót és míg var nyelven prédikált; a 
magvar isteni ti-zt’det után a helybeli női dalkör es 
térti <lalegvl*'t B-thovcn _l-teii di<--*Kte-e‘ cziuiű mndalat 
zengte *4 igen hatá-o-an. Kar hogy az ev. magyar Isteni- 
ti-zt'*let az annyim vonzó liturgiát nélkülözi.

I jévi prézént. A vármegyei árvaszókét szép 
prezentben re-xeritette a nm. b.4ugvmini-ztvrium. I’gyauis 
helyt adott a várni'gye azon frlteijeszte-enek. mely a 
gyámpénztári tart.ilek alap terhére eg. négyesük ülnöki, 
egy inittárnoki és eg- dijn<*ki állást remlszere-iteni kért. 
A miniszter ezen rendeleté épen újév re érkezett le. » igy 
beválik újévi prezvntnvk i<

Farsangi hírek. Örömm*4 jelezzük, hogy az idei 
rövid farsang alatt inár mo.-t i« tőldi érdekes tánczc-tely 
és báli mulat-ágrol- hozhatunk hirt: igy a szokásos lamp.i- 
bálön kivük mint bizto-.it hallottunk emlittetni. hogy 
Kövy Tivadar úr. a „Felvidéki Magyar Közmüvelödé.-i 
Egylet" nőgrádmegyci választmányáiuik elnöke, január 
21-ikén a megyeház di-ztennében rendez az egylet czél- 
jaira, különó-rn pedig a málnapataki kisd*‘«lovoda alapja 
jav ara. úgynevezett elit-bált. Hisszük, hogy a nemes czvl 
össze fogja hozni nemcsak Nógrád, de a jó -z«*iű-zé*l 
Hon’mcgve -ok művelt családját. Ezeken kívül L*»soncz*»n 
is január a 1-én'iib’gt irtják a kir. f.*gytnuá-ium segély- 
alapja javára evenként ki-**r*ola--al egy bekötött táncz- 
vig.ilm.it. Nyeremény tárgyakat clTvg.i'l Ambrus .Mór 
los**n«zi gym. tanár úr; sorsjegyeké.p^ylig e lapok -.zer- 
ke-ztój*úiéi i- vehetők 2<l krjával.

A b.-gynriiiUti ipartest 11 let elöljáró-aga az újév 
alkalmából Kommerell Gyula ügybuzgoé- kozbev-ulesben 
álló ipartestületi «4nökőt lelke- ovácxivkban részesítette. 
Az ip.irte-tulet hivatalos helyi—gébé teljes számlán 
egyltegyült elöljáró-ág kuíJőtt-égilcg k* rte fel az elnököt 
'* megjelenésre. A belépő elnököt Man**-*) Alajos elöl­
járóság) tag üdvözölte szépen átgondolt e- szónoki hévvel 
előadott be>z«n|eben. Be-zé*|e végen egy disze.^vs az

benimk.it
rohaszk.in.il
partn.il
vig.ilm.it


rlőljanoag Urainak antkepvit magában foglaló albumot 
in uitott at. A inrgirbctrst tirm i.< gyanító duók meg- 
hátotlaü felelt; besirdcbeU hállg^uhvztá. bogi .u iptl- 
teMülrt é* * iparügiek iránt a jflvőben i* a légiiig)óbb 
• ídvH’4tMM>« l fog M*elt«*tm  « minden tehetséget 1 parti?**  
tüMtak fd»irag<*Mbk*áni  fogja fordítani. Ar*aibum  első 
Ujjara, mólul Hampel pénzügyi tisztviselő ipm >zep 
•**  szakértők tigv*din*t  i*  magára voffo útirajzzal di-ziletL 
M.tnosay Alajv*  elöljáró sági tag a következő emlők >*•-  
lokál irta: „A királvi legnagyobb elismert*  kétségkívül 
lep és jóleső jelenleg. Sokkal szebb, lélekemelőbb é*  

érdekesebb azonban azon vli«meré<i. mellyel a polgári 
ridemvit maga .1 polgárság tünteti ki; nem érdem*  
kereszttel, hanem polgártársé igaz tisztelettel, szeretettel 
e*  becsűiével. •

tőfo—IKMi. !’ sz. • j
• llinletméiiy.
A Kis Zi-lió kozséglM-n gyakorolt ilaiiuén-si jogért uirg.il-

SlilveMtrlVfsl H uépkiirbrn. A b.-gyarmati 
nepk'*r  tagjai 4/ ér ut»»l*»»  estéjét saját belyi»egőkbeti 
ünnepeltek meg Az esteken 31-éu vettek reszt. Az 
eatélr, mely éjfél után fel egyig tartott, vidám hangulat­
ban folvt le. Az ó euvk Horváth Bánó igazgat**  mondott 
tálét. » a reinenueg érzetével éltette az lN9l*rt!  
Amint az éjféli 12 óra. elkondult, az összes jelenudtak 
egv stlvvel r- egy leiekkel elénekeltek azt, hogy ; .l*t«*u  
áldd meg a magyart!**

A uéjwiáilliiliu*  január 1-tól kezdve javában folyik 
varmegyénkben i*.  a fog az meg tartani e hét végéig. A 
hatósági közegek es a -támláid ügynökök kétségkívül át 
vannak hatra feladatuk fontosságától és így “két szíik- 
.ségteleu újabban is serkentenünk; de megragadjuk még 
az utolsó alkalmat. h*»gy  hgi*dinezte"iik  vanuegy*  nk »•• 
városunk d»sr?!t müveit polgárait e művelet fontosságára, 
mely, hogy sikerüljön. * a lehetőségig hit és teljes le­
gyen. az ország ériekében áll. Világosítsák fol a kevésbé 
tájékozottakat, akik minden hivatalul összeírást gyanúval 
fogadnak. hogy itt nem valami adókivetésről vagy teher 
emelésről van <zó, hanem egyes-egyedül az or-zag lako­
sainak és fontosabb életkörülményeiknek számbavételéről, 
sx a való állapot hu bevallásából senkire hátrány nem 
b ármazhaük. Megjegyeztük még azt is. hogy az anya­
nyelvi rovat kitöltése kijelentését képezi annak, hogy az 

illető j/ melyik nemzetisegehrz kívánja magát 
számítani. Az épületek alkatrészei hu bemondáiüert .1 
luztulajdum»**k  a törvény értelmein 11 tcHőu'k. Mindezen 
adatok aiouiuii. iMtieteljük. kizárólag tudomány •*.*.  -t.i*  
ti«ztík.H < /e!«»ira szolgalatéin»k. 4 motelei síken - k< r» *>•  
tülvit«dei. tehát minim jó magyar baz.tti tamogata-.it 
megérdemli, ’ -ót h.uatiui kötelesedet k**pci.

- Fegyrlini Ügy. Smidt József felfüggesztett I — 
rimzi körjegyző ügyében 4 k**z jga/gata-i bizottság I*  - 
gyeliui küldött-ege decz. h • .‘M»-án ítélt 2-od fokutag. 
Sinidt .l"Z-el az elsőfokú alispam határozat szerint 
állasába ii»-/ahelyfztetett. A h'gudmi küldöttség azon­
ban iiiA”*dfok»ila£  Smidtet .éi írt bírságban marasztalta.

I gy ertv-ülunk. hogy ebln-n*  a lelek meg fognak 
nyugodni. • - Smídt mar legközelebb elfoglalja állását.

Elvozelf gviirií. I jév napján Hemetiyi Károly 
városbiráukat az .1 Mellemet lrn*eg  érte, hogy ai.mv pe- 
r-etnyimfo gyűrűje ujjárol lecsúszott es elveszett. Ked­
vem z tárgy,1 lévén ez biratikn.ik, lapunk utján kéri a 
megtalálót, vagy aki tud róla, hogy azt néki átadni vagy 
jelentem szíveskedjék; jutafotura számíthat. Ismertető jele 
a va-tag karikáju gyűrűnek, hogy gömbölyű ki- pecsét*  
nyomója a*  hat kőből van, melynek fekete alapú kékesié­
hez felső lapjába kettős kere-zt van vésve » ezen kór­
irat : Si Ih-u- pro nobiü qui- eontra no»!

A lél. Három hét előtt ereztük már az első ha­
vazások beállta után, hogy kemény telünk lesz, s azóta 
a hideg m-mcsak megyénkben, de orsiág-zerte folyton fo­
kozódik és pedig több mint két bét óta állandóan száraz 
hideg dermeut embert, állatot egyaránt, úgy. hogy az 
tömérdek áldozatot is von maga után. Varu-unkbau nap­
palonként K .*) —(» hajnalban pedig 15 — 18 fok átlag 4 
hideg! amilyenre 1879 óta nem volt példa, sőt akkor 
sem ily tartósan.

HOltVÁTH J>ANÓ, 
feldö*  szerkesztő.

lapított kárt ilaiHfa-i o«f/*  gtr vujuitkozídag az tXzCJ. évj 
•■'4iu>i tgzuqyágUgytuiuísatrrí rvudeirt ti. és i<>. 0 silioz k*pr*t  
az »g.r4ség tutgkrs*  rlcse « az igrnjrk tárgyalására batárelófi.*

, ij ft bruár !»«• 2 J an <1 r !• ora a a kir törvényszék |0 
»/.<tuu liiutt.i! szobájába kiliüetrit Mely h.tta/ólüre a kozHrfo. 
kos-Akj t igiii még «*ok  is a ktkiok a.- Mér., v«gz«t 
Union m k>-zbr»iltt tik tigy * iiro-zti t. »««! az rlHiaraüasu, k m' 
l'l< zrtt r« ti<l< '.rlltrii lucgállapitftft kov ciki zutényrirr. rzritbft 
í»l*  /telizek , . * Z

A b g«.iruuti kir t«z« k I***  • éti deezember hó gJ-an

71 M I- -• I’ SZ 
Hirdehiiény. • {

\ sattisoiihaz 1 községben gy ak**r<>lt  ÍMliurrétl jogért u.-g- 
alapított kart.ilaiiitasi «<.«szcgrr vonatkozólag az IMze.i évi 
s/aiuil igazságügy iniuistrri rendelet rs l<i. 0-aiboz képest az 
• gyrzség no-gki«4'Hé«érv • az igények tárgyalására határicb>«4 

évi február h<*  K én <1 e !> órája a kir. törvényszék lo. 
szánni biv.ital »z<»ba;alia kitnxetett. Mely halárMore 4 kozbir- 
toko«-ag tagjai, uirg pétiig az**k  is. a kiknek az idéz<> végzr« 
kitóin in ni k> zbe-ittt tik, tígy rliiicztctéssel at elmaradásnak,'az 
í*l« ,zrit rendel*  il»tn lurgallapitolt kovríkrzuiény rí re, ezennel 
idéztetnek.

A b-gyarmati kir tszék évi drrzeiubcr bó 3-án

U
an szerenrséni a ti. é. közönség tud miÁsára 

hozni, hogy a Srhmidl-féle sörrsarnukot által 
vettem és azt gxoinbafon folyó hó 10-én este 

7 órakor Ifonibi Kudi zenekara közreműködése mid­
iéit megnyituin: törekedni fogok az igén tisztelt 
vendegeim megelégedését jő, ízletes és olcsó éte­
lek, valamint jó italok, pontos kiszolgáltatása mel­
lett kiérdemelni.

Szives pártfogásért esd:

Dániel András,
vendéglős.

íjsgé-rlsyo i’. SZ
llirtletniény.

A Kalonda k**z«r*glH-n  gyakorolt italméréei jogért meg- 
állapított kártaJanitad ómegre v>mtkoi* ’*la*  az |S*:»  i-vi l.'.nó 
szitáit igai«áx tg. miniszteri r< n író t 0. <■« Hl »i aili u képest 
az egyrzteg mrgki«erié»r s az igények tárgyalA-ár.i határidőül 

évi február b<» Illan *1  v 9 Arája a kir tórvénv««rk l<» 
sutaitl bivat&lszohá aha kitiizetett Mely’ határidőre 3 kd/’drto 
koszig tagjai, meg pelig azok i«. a kiknek az idéző végzés 
■kólón nem kézbe«ict«*tik.  iigvelinezteté«icl az elmaradásnak az 
ide/ett rendeletben megállapított • következményrire ezennel 
Idéztetnek. ‘

b. gyarmati ki^^pzék |•**.«>.  évi derrembrr hó 3 án

ras; is st p.
llirtletniény.

A I ipuit**  k**/-égbeti  gyakorolt italmérési j«»géft megálla­
pított kárt.óanitá-i *í««zegre  i><natk<>iöl.vg az l’*’* ' évi I 
•zaiu'i ig.iz-ágng»miniszteri remidet és !<• ailioz képest 
az egyez**  4 iuegki*erl«*»<'  s az tgínyek tárgyalására határidőül 

évi február h>*  gl-s'ui d e :» onija a kir lórvenysrék lo 
szánni hi..»til szoba aha kitiixeh-tt.- Mely határidőre a k<*zbir-  
tokossag tagjai, még pedig at*»k  i«. a kiknek az i*léx*»  végzés 
kulon nem k«-zbe*itt<-tik.  tigy r!niezteté««el az elmaradásnak az 
idézett rviideh-tbeti megállapított következményeire. ezVnnel 
idéztetnek.

A b.-gyaruivti kir. tszek KW. évi devzvmbcr hó 3-án.

7.711—|». nZ.
Iliisletménv.

A nalábors községben gyakorolt italtuéréd jogért meg- 
állapított kártalanítási **««zegre  vunatk*****lag  az K-9. évi 4,‘e*:*<;  
sz. ig.izs.tgdg>minister! rendelet t» és lt»%-aih«i< képest az egyez- 
•ég ni -gkiséri Mére s ;U igények tárgyalásara határidőid IK91. 
évi február- hó lilik ntpiinak *1  e. y órajn a kir. törvény­
szék !•> sz. hivatal »x<*bá  áli.rkitilzetett. Mely határidőre a köz- 
birtoko’iig tagjai még pedig az*»k  is a kiknek az idéző végzés 
kólón nem ké/b.*sittetik.  tigyeliueztctésscl az elmaradásnak az 
idézett rendeletben iiiegállapitott következményeire, ezennel 
idéztetnek.

A b gyarmati kir. twzék 1B9U. évi deczcmbcr hó Jkán. .

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-<iyanoaton, 1891.

N Ó G R Á D I  L A P 0 K.

Maager Vilmos-féle 
ra hidl tÍMZtitoff 

dorsmájolaj
Mauer Vilmostól BECSBEN.

Az első orvosi tekintélyek által 
u egvizsgáltatott é« köasyii emeuthe- 
totegrnel fogva gyermekeknek i» kü- 
Ionosén jyanltatik és rendeltetik mind 
ama rsctrkuél. melyeknél az orvosat 

epssz testi szervezet .különösen a mell es tüdő erősí­
tését a testsstyanakgyarapodávat. a acávek javításai, 
valamint általában a ver tisztításai ei akarja érni.

f<y üyj-g.ára I fiiám ú.kaíilubiői. g.váxi. rak„ 
tárinn/'Bécsbea. iit 'ker. Heumarkt 3.. valamint •

<xm 09>%T<la«namg;jrar-naoxxMaolxia.
X»g*tdbk> a'y’ógfyzswoa'kájrmiba.za.

Kapható. BaliLssa-tiynriiiaton: 
CSEH VENl’.í K G YÖJiG V é< K.<- 
NITZ. ÖDÖN gyógyszerén* uraknál

Naiv képes írjeinek luyeo es bermentve.

Haritiukáról külön árjegyzék koldecíó.

Képes Családi Lapok 
SiepiroialiDi és ismerelterjesztó képes teli lap- 

Szerkeszti: Braiikovits Byiirgy. FőmunkaUn*: Váratli Antal.
F.lóllmr(ó*si ara 1

a „Hölgyek Lapja** cimü divat melléklettel > a Regenynelleklettel együtt: 
Fgiran évre C írt. Félévre 3 írt. Vgy rdé % re I írt 50 ixr,

A FK4gt»S Családi Ijpuk** Xlll-ik évf<dyamália lép az |K!»l. év első 
napjával. A hnvgyar szépirmlalummik r hatalmas tényezője, a magyar mü­
veit családoknak <■ szellemi kiuesc Ijévi első számában Jokay Mórnak „Két­
szer kettő négy** czimii rvgéuyét Benltzky-Bajza Leakenek „Hasonló hason 
lóval- ez. elbeszélését. — Lanka Gusztávnak „A IhíIcsö titka** ’*< regényét. 
— báró Horváth Miklósnak „A csel- ez. elbeszélését. — Tábori Robertnek 
„Sylvia- ez. regényét, Rodayanszky Gyulának. Dalmady Győzőnek kolteiné- 
nycit. Brankovlca Györgynek „Az ajándékozás művészete-s Váradi Antalnak 
„A társadalom é.« a szintié.- ez. érdekes rzikkeit kezdi közölni. A Kepei 
Családi Lapokat a íentnevezelt jeles írókon ki vili még a következő neves 
ir**k é* írónők támogatják, mint munkatársak, ez évfolyamban:

ÁVhecváth Kálmán, Komócsi lajos. Temérdek (JrarntteAy' 
(land, <ír l*réiu J*kscf. ilr. Sziklay János,*. Inczcíiy lAszlő, l’aligyi I.aj<»*. 
Enhly l»ániel. Pengi .lám*«. I'ólgvcsi Mihály, Vértcssy tlyuia. Méry Károly 
Murányi Ern**. I’etri Mór. dr. Ko«iittky Jenő, <>n*iz !.ajos. ('sorba l'alotay 
Ákos. Számlái Zénó, stb.-. Ilenitzky-Bajza Ixuke, llüthner Una. Nagyváradé 
Mira. Kuliifay-Benitzky Irma, liarmath l.niza, llevessiné-Sikor .Margit. V. 
tiaál Karolina. Karlovsxky Ida. Meric ♦.-Károssá Irma. Erzsiké, stb. atb.

A <*nln<li tuspuk * az t-sizes szépirodalmi képes heti­
lapok kozott a leg« lénkebb, legváltozatosabb. Tartalma az irodalom minden 
válfaját lelolcli; képei a jrlen esemény eit s a leghiresebb festők müveit 
luntatják be.

-Hölgy ek cziiuii s havunkint kétszer megjelenő divatáéi-
leklete a legújabb divatképrkel hozza s e inellett a magyar háziasszonynak 

i valóságos szellemi titkára, a mennyiben a nevelés, az egészség, a gazdaság, 
kertészet, a háztartá* » a konyha terén nincs olyan Vnlés. a melyet ne 
tárgyalna s nincs olyan titok, a melybe hölgyeinket be ne avatná!

Uegeny mrliéklrle* négy kötet érdekes rcgv'nyny el ajándékozza 
meg évenkint az előfizetőit

A _kt*pr*» (sialncll l.apolx- nak még a süld borítéka is 
tele van mulattató közleményekkel, humoros apróságokkal, sakk-, kép-, 
szám-, koczka-, és ponttalányokkal és ftórejtvényekkví. melyeknek megírj* 
tői értékes jutalmakat kapnak.

A „láépra Caaládi l.npok- gazdag tartalma és számos imliéle­
lete diezára mégis a legidrsóbb szépirodalmi képe* hetilap: éppen azért 
bizton számitnnk initidcn honfiú és honleány, minden magyar család támo­
gatására és pártfogására.

Mutnlvnnymnámokat Ingyen ra bérmrntvr küld a kiadó 
hivatal mindazoknak, a kik rz iránt — legcélszerűbben levclc*öb|M>n — 
hozsáfordnlnak.

A ki az ejear évre szóló hat frtayi előflzatési összeget busz krajezár 
csomagolási és posztauailitási díjjal együtt egyszerre beküldi, annak két ere­
deti regényt küld jutalmul.

A l«i í»t uj rlőtizetut gyűjt s az előfizetési ösz«zcget egyszerre be- 
kübli, annak elismerésül egy díszes emlékkönyvet vagy egy — kiadásban 
nugjcleut — regényt kiild

Megrvi»*lelhrt*» piolatilnlvnnvnn minden powlalsi»atalnal 
és minden köny s herrskrdésben.

Előfizetéseket a boaak bármely napjától elfogad a -kepe* Caniadi 
l,np«>ls- kiadókhatala llndnitewt Ángy komna-ulra To. na. ő—G

7047—1*0. I*.

Hirdetmény.
A liolany k«»xségbrn gyakorolt itahnéri-ei 

Jogért megállapított kártalanítási összegre w- 
natkosólag a* |m*J. évi L.'»M Hl. számú igazság- 
ügyministeri rvtnlclet «> Hl. vf-aih<>z képest 
az egyezség megkísérlésére • az igények tárgya­
lására határidőül I**?l. évi ti-bruar In* *JI én <1. 
c J» órája a kir. .törvény szék lu számú hivatal 
szobijába kitiizetett Mely határidőre a közbir­
tokosság tagjai, még prslig azok is a kiknek az 
idéző végzés külön nem kv'zbr.ittrtik figyelmei- 
tetéssel az elmaradásnak az idézett rriidrlclbvn 
megállapított következményeire ezennel ide*- 
telnek

A b-gy armati kir tszek. l-'.*» *lik évi 
dcczcruberhó 3-ik napján

Az egész világ elölt kedvelt 
a dr. mlailrnnapi

hi.xuálaira. ecresaSgsa fogak sortar­
tására

500 aranyai Szelet aonat, 
ki ezen szerek használata mán fog- 
fá'á-t kap vagy lehcllctr bliz.it lern*l. 
Egv’ üveg M.tlicv'stv-szájvíz 40 kr. 
egy karton l**gt/epit*i a legfeketébb 
fogakat hóirlit rré változtatja. I<> kr. 
rgy <áotn*g (.rrcntille fogpaszta napi 
használatra a fogak épcutarlátára .iá 

kr. I»r. <«r**vnii'.l Kóln-rt tanár 
főraktár Budapesten Tőrök Józsefnél 
Továbbá Dznkovszky István József-tér

2 s*.. áerudz Nándor Hatvani m*<a. Kochmeisler Frigyes 
utóda Aranv-.látio* ntera Thallma/er es Seitx Xá !<>r utca, 
Jerikogla Sándor Andr.v., ut 31. Detiinyi Frigyes várai- 
kőrút, Lueff M. v.u zi ut< z i Molnar es Moser *fr**gui*tak. 
K**ronahcrczi*g uírza ** • • Budán Kabakovits G. E«* uh za. 

valamint minden jobbrcn-lu fodra-z é« illatszert*tátiéi.
n.-ty nrmnftni i Cservenyzk György es Kanitz Ödön 
gyógyszerészek, Vankay Gera es Molnar Janos fodrászoknál.

bliz.it

